Ternos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa Legislativa o incluso 
Projeto de Lei n° 06' /2019, que versa sobre abertura de crédito adicional Suplementar, por 
Excesso Provável de Arrecadação Recursos Próprios no valor de R$ 530.213,02 (Quinhentos e 
trinta mil duzentos e treze reais e dois centavos) 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, encaminhamos o presente 
projeto de lei, para apreciação, discussão e votação por parte desta egrégia Câmara pedem também que 
tramite em caráter de urgência urgentíssima.

[...]

JAULDO DE  JZA BALTHAZAR FERREIRA 

AMOR PELA CIDADE, RESPEITO PELO POVO. 

PROJETO DE LEI N°  O ‘5  DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Autoriza o Poder Executivo a Suplementar o 
Orçamento vigente, abrindo Crédito Adicional Suplementar, 
no valor de R$ 530.213,02(Quinhentos e trinta mil duzentos e 
treze reais e dois centavos). 

ACAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e promulgo a 
seguinte, 

LEI: 

Art.1°- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 530.213,02 (Quinhentos e trinta 
mil, duzentos e treze reais e dois centavos), para atender as seguintes dotações orçamentárias: 

FONTE = 000 R$ 530.213,02 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
02.03.00.04.122.2001.2201 — Prover as Unidades e Órgãos dos Meios para Melhoria